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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــورای  • ــازی« عــضــو شـ ــمـ ــت: »نـ ــوش  تــابــنــاک ن
مرکزی حزب کــارگــزاران گفت: بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 گزینه  حزب کارگزاران 
احتمالا از میان آقایان محسن هاشمی و محمدجواد 
ظریف انتخاب خواهد شد. اگرچه که شنیده ها 
حاکی از این است که گویا آقای جهانگیری نیز قصد 
کاندیداتوری در انتخابات را دارد؛ اگر این خبرها 
صحت داشته باشد از آن جا که آقای جهانگیری از 
اعضای باسابقه حزب کارگزاران است، طبیعتاً ایشان 

نیز در دایره کاندیداهای حزب قرار خواهد گرفت.
اسکان نيوز مدعی شد: حکم دادگاه رسیدگی  •

به تخلفات مالی عیسی شریفی، مبنی بر رد مال به 
ارزش 480میلیارد تومان و 20سال حبس قطعی 
شده است. این پرونده در دادسرای نظامی بررسی 
شده و عیسی شریفی، سردار مهردادی و محمود 

سیف از متهمان این پرونده هستند.
فعال  • ایمانی،  ناصر  نوشت:  آنلاین  اعتماد 

سیاسی اصولگرا گفت:  واکنش منفی عده ای به 
کاندیداتوری سید حسن خمینی، دلایل متفاوتی 
می تواند داشته باشد. یکی از اصلی ترین دلیل ها 
این است که آقای سید حسن اساساً باید جایگاهی 
فراجناحی داشته باشند. به هر حال ایشان نوه 
مرحوم امام هستند و به همین دلیل شایسته نیست 
که به بحث های سیاسی مرسوم ورود کنند. سید 
حسن باید مراعات جایگاه خود را بکند؛ یعنی نگاه و 
رابطه اش با گروه های سیاسی یکی باشد. شاید به 
همین دلیل است که احتمال کاندیداتوری اش در 

هر انتخاباتی باعث بروز حساسیت هایی می شود.
رویداد 24 نوشت: علی صوفی دبیرکل حزب  •

پیشرو اصلاحات با اشاره به آخرین اقدامات اصلاح 
طلبان بــرای تشکیل نهادی اجماع ساز و تعیین 
اعضای حقیقی این نهاد گفت: در خصوص انتخاب 
اعضای حقیقی هنوز خبر خاصی از سوی کمیته 
انتخاب اعلام نشده است. به احتمال زیاد در جلسه 
یک شنبه شورای هماهنگی 15 عضو حقیقی نهاد 
اجماع ساز که از سوی کمیته پنج نفر انتخاب شده 

اند، معرفی می شوند.

ابتکار- محمدعلی وکیلی مدیرمسئول این   •
روزنامه در یادداشتی با تیتر »قیمت صندلی 
ریاست جمهوری 1400 چند؟« نوشت: »قیمت 
صندلی ریاست جمهوری1400 حل بحران 
کرونا و بورس است. اگر نامزدی بتواند برنامه 
واضح و مشخصی برای حل این دو چالش ارائه 
دهد می تواند امید به جلب حمایت مردم داشته 
باشد. احتمالا، سیاست دوقطبی سازی که مبتنی 
بر تصمیم سلبی جامعه است، در این انتخابات 

کارکردی نداشته باشد.«
آرمان ملی – بهمن آرمان کارشناس اقتصادی  •

در گفت وگو با این روزنامه اظهار کرد: »شاید 40 
درصد مشکلات اقتصادی ایران متأثر از تحریم ها 
باشد امــا بقیه آن متأثر از ســوء مدیریت، ضعف 
مدیریت و اعمال روش های امنیتی و اطلاعاتی در 
اقتصاد است. اعمال روش های امنیتی و اطلاعاتی 
در اقتصاد نیز از زمان دولت های نهم و دهم در 
ایــران رایج شد. این وضعیت همچنان هم ادامه 
دارد و اجــازه نمی دهد افــراد توانمند و نخبه در 
تصمیم گیری های اقتصادی حضور داشته باشند.«

وطن امروز – این روزنامه در گزارشی با تیتر » اگر  •
با ترامپ مذاکره می کردند« نوشت: »رئیس جمهور 
و یارانش در حالی این روز ها ترامپ را با ناسزا بدرقه 
می کنند که حداقل در سال 98 جمع بندی دولت و 
دستگاه سیاست خارجی و نمود آن در بیرون، چیزی 
جز این گزاره را که باید با رئیس جمهور وقت آمریکا 
مذاکره کرد، نشان نمی داد؛ مذاکراتی که اگر نظام 
به آن تن می داد، معلوم نبود کشور را در چه ورطه 
هولناکی قرار می داد. این ورطه، اما چندان بیگانه به 
نظر نمی رسد چرا که یک بار کشور با هزینه سنگین 
آن مواجه شده بود؛ جایی که روحانی و ژنرال های 
دیپلماسی اش توافقی با مختصات برجام را با دولت 

در آستانه خداحافظی باراک اوباما نهایی کردند.«
فرهيختگان- این روزنامه از برنامه های گفت  •

وگو محور این روزهــای تلویزیون استقبال کرد و 
عکسی از مناظره زیباکلام و معتضد را در صفحه 
اول خود قرار داد و با تیتر »تلویزیون با گفت و گو زنده 
شد« نوشت: »دیگر دوره گفتن و پذیرفتن دیگران 
گذشته است. دوره مونولوگ گذشته و باید با تمام 
وجود به آغوش گفت وگو برویم. چاره ای جز این 
نداریم و رسانه ملی هم باید فضای عادلانه ای در 
اختیار گروه های مختلف سیاسی و فکری قرار دهد 

و این باب را بازتر کند و آن را پرورش دهد.«

تازه های مطبوعات

بدون تیتر

ویژه های خراسان  

ظریف: آمریکا با ماهيت ایران مشکل دارد 
 حضور محمد جــواد ظریف در کابینه حسن 
روحانی به عنوان وزیر خارجه تا چندماه دیگر 
با تغییر دولت در جمهوری اسلامی ایــران به 
پایان خواهد رسید. مرد شماره یک دیپلماسی 
ایران در حالی احتمالا در سال 1400 سکان 
وزارت خارجه را به جانشین خود تحویل خواهد 
داد که هشت سال حضور او در وزارت خارجه 
با فراز و فرودهای بسیاری همراه بود. ظریف 
چند روز قبل از تغییر رسمی دولت در آمریکا 
در مصاحبه ای تفصیلی با »روزنامه اعتماد« به 
سوالات متنوع این روزنامه اصلاح طلب پاسخ 

گفته است. او دربخشی از مصاحبه می گوید:
*آمریکا ماهیت و هویتی دارد و ما هم هویتی 
داریم. این دو هویت با هم اختلاف های ذاتی 
دارنــد. ما نماینده یک تمدن هستیم. آمریکا 
دوست دارد ما تبدیل به موجودیت دیگری شویم 
و تمدن خود را کنار بگذاریم. آمریکا نماینده یک 
تمدن نیست اما ادعا می کند ارزش هایی دارد 
که باید برای آن ارزش ها مبارزه کند. این تصور 
ویژه بودن، سیاست هایی را برای آمریکا ایجاد 
می کند که با کشوری دارای تمدن مانند ایران 
حتما زاویه پیدا می کند. این زوایا هویت ما را 
می سازد. من معتقد هستم ما نباید این زوایا را 
از دست بدهیم. من هیچ وقت معتقد به تنش 
و تشنج نیستم بلکه معتقدم ما باید هویت خود 
را حفظ کنیم. این یک هویت فرهنگی، تمدنی 
و ملی است. هویت ملی اجــازه نمی دهد یک 
آمریکایی بتواند بگوید اگر من یک هفته از ایران 
حمایت نکنم به عربی یا به روسی یا به چینی 

صحبت می کند.

* نمی گویم برای حفظ این هویت و زاویه ها باید 
هر روز هم با آمریکا تنش و تشنج داشته باشیم اما 
بالاخره این را هم بپذیریم که ما متفاوت هستیم. 
همان طور که آمریکا برای خود احساس استثنا 
بــودن دارد مــا هــم یــک احــســاس ویــژه بــرای 
خودمان داریم. هیچ ایرانی نمی تواند بپذیرد 
که آمریکا به او دستور دهد. هیچ فرقی نمی کند 
ایرانی طرفدار کدام گروه، ایده و تفکر باشد. ما 
نمی توانیم بپذیریم که دیگری از سر زورگویی بر 

ما حکومت کند.
* آمریکایی ها عادت کردند با هرکسی تعامل 
می کنند در این تعامل آمریکا دیکته بکند اما 
در برجام دیکته وجود نداشت. ایرانی ها هم به 
خصوص پس از انقلاب عادت کردند مقاومت 
کنند. برجام مقاومت داشت اما در نهایت آن 
تعامل بود. برای همین بود که هم در ایران و هم 

در آمریکا برجام با مقاومت روبه رو شد.
*در دوران ما، من برای اولین بار هزینه گفت وگو 
با آمریکا را پرداخت کردم. با وزیر خارجه آمریکا 
نشستم و صحبت کردم و با وی به یک توافق 
رسیدیم. بسیاری در ایران مخالف این اقدام 
بودند. بسیاری در ایران کارشکنی کردند که 
الان وقت صحبت درباره این مسائل نیست اما 
بالاخره روزی همه این مسائل روشن خواهد 
شد. برخی خیال می کنند که دونالد ترامپ 
به خاطر برجام برنده و به خاطر مقاومت ما هم 
بازنده شد. این طور نیست. ترامپ به دلایل 
داخلی برنده و به دلایــل داخلی بازنده شد؛ 
ضمن این که ترامپ هنوز هم در داخل آمریکا، 

یک نیروی جدی است.

 سید عباس عراقچی در گفت وگویی با روزنامه 
ایتالیایی لارپوبلیکا در پاسخ به ایــن پرسش که 
آیا تماس های محرمانه ای با دولــت جدید آمریکا 
داشته اید؟ گفت: خیر. هیچ تماسی نداشته ایم و هیچ 
قصدی هم برای آن نداریم. طبیعتا منتظریم که کاملا 
در پست های خود قرار بگیرند و متعاقبا دست به کار 
بشوند. فعلا هیچ علاقه ای به هیچ تماس مستقیم 
نداریم و فکر می کنیم  برجام قالب صحیحی است و 

گفت وگوها باید در قالب آن انجام شود. 

 توپخانه اصلاحات علیه واعظی 
رئيس دفتر روحانی با اظهارات اخيرش مبنی بر این که اصلاح طلبان باید برای 
حضور در دولت قدردان باشند نه طلبکار، دیگر چهره های اصلاح طلب مانند 

ابطحی ورسولی راعليه خود برانگيخت 

 خبر خوش برای برخی
 از کارمندان دولتی 

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد 
اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه، قــرار است 
نظام آموزشی کارمندان دولت و دستورالعمل  های 
مربوط به نحوی  اصلاح شود که تجارب این کارکنان 
و یادگیری  های حاصل از مشارکت  آن ها در قالب  
هایی چون نشست  های تخصصی، جلسات نقد، 
روش  های استاد و شاگردی و برخی موارد دیگر، 
با ساعت  های آموزش رسمی آن ها معادل  سازی و 

گواهی نامه رسمی برایشان صادر شود.

 کرونا به داد گرفتاری مردم 
در ادارات رسید

طبق نامه روزهای اخیر یک نهاد مسئول به تعدادی 
از سازمان ها و وزارتخانه ها، با توجه به تجارب ناشی 
از توسعه دولت الکترونیک در ایام کرونا، از آن ها 
خواسته شده به گونه ای برنامه ریزی و اقدام کنند 
که کلیه فرایندهای بین دستگاهی بــرای ارائــه 
خدمت را بــدون نیاز به پیگیری و مراجعه مردم، 
انجام دهند و استعلام  ها و دریافت مجوزها نیز به 
صورت الکترونیکی و در صورت لزوم با استفاده از 
امضای الکترونیکی محقق شود به طوری که محل 
درخواست و دریافت هر نوع خدمت توسط مردم، 

یکسان باشد.

جنجال سیلی در خط ویژه  
ادعای سيلی زدن نماینده مجلس به یک سرباز واکنش های زیادی را برانگيخت 

قاليباف تاکيد کرد  درصورت احراز تخلف، برخورد قانونی خواهد شد

مجاور-محمود واعظی هیچ وقت از نظر بسیاری 
از اصلاح طلبان گزینه مطلوبی بــرای رئیس 
دفتری رئیس جمهور نبوده و بار ها از اعمال 
نفوذ های او در دولت و تصمیماتش گلایه و انتقاد 
کرده اند اما سخنان اخیر او در پاسخ به صادق 
خــرازی و زیر سوال بردن نقش اصلاح طلبان 
در پیروزی روحانی با واکنش های جدید دیگر 
چهره های اصلاح طلب مواجه شده است. سید 
محمد علی ابطحی در عکس العمل به سخنان 
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در فضای 
مجازی نوشت: »واقعا همه اصلاح طلبان باید از 
آقای واعظی تشکر کنند. بار چندمی است که 
می گوید روحانی اصلاح طلب نبوده و اصلاح 
طلبان بــرای رای آوردن روحانی هیچ تلاش 
نکرده اند.می گوید تازه چندین پست استانداری 
و معاونت وزیر به اصلاح طلبان هم داده که باید 
تشکر کنند. من به بحث نمک نشناسی کاری 
ندارم اما توجه اصولگرایان را که تمام تلاششان 
این است روحانی را اصلاح طلب جا بزنند، به 
این سخنان رئیس دفتر محترم جلب می کنم. 
تندروها می دانند روحانی تمام شده اما آن ها 
می خواهند با روحانی اصلاحات را تمام شده 
اعلام کنند که دیگر مثل گذشته »تکرار می کنم« 
خاتمی همه معادلات را به هم نزند. سخنان 
واعظی در این شرایط خیلی قابل تقدیر است.« 
همزمان،قائم مقام و سخنگوی ستاد محمدرضا 
عارف در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 
گفت: دربــاره وقایع و رویدادهای سال 92 به 

زودی آقای دکتر توفیقی رئیس ستاد 
آقــای دکتر عــارف در انتخابات 

ریــاســت جمهوری یــازدهــم یا 
هایی  روشنگری  مــن  شخص 
خواهیم داشت.رسولی با بیان 

این که  آقای واعظی در سیاست 
خارجی تخصص دارنــد اما 

در عرصه سیاست داخلی فاقد پیشینه عمیق، 
اطلاعات و دانش کافی هستند، تصریح کرد: 
آقــای دکتر روحانی که در سال 96 براساس 
نظرسنجی هایی -که اسنادش موجود است- 
مــورد حمایت 76 درصــد مصاحبه شوندگان 
موسسه معتبر نظرسنجی بود، امروز با 1000 
درصــد کاهش به کمتر از 7 درصــد تنزل پیدا 
کرده است. برداشت من این است که حضور 
افرادی مثل آقای دکتر واعظی و همفکران شان 
در دولت و نوع برخوردی که با افکار عمومی و به 
ویژه با سازمان و بدنه رأی آقای دکتر روحانی در 
هر دو مرحله انتخابات داشته اند، در کسب این 
موقعیت منفی نقش بی نظیری داشته است. 
سید مصطفی درایتی، عضو حزب اتحاد ملت 
در واکنش به همین اظهارات واعظی می گوید: 
»واعظی باید در برابر خیلی از مسائل این دولت 
پاسخگو باشد. او نه تنها رفع مشکل نکرده، عموما 
مشکل ساز است. از جایی که او قرار گرفته انتظار 
می رود بین افرادی که با روحانی کار می کنند، 
همگرایی ایجاد کند اما بیشتر ایجاد مشکل و 
افتراق کرده است. او به جای این که از روحانی و 
دولت او دفاع کند، برای او ایجاد مسئله می کند. 
به خصوص در این زمان که روحانی به شدت از 
سوی اصولگرایان مورد نقد و هجمه است؛ رفتار 
آقای واعظی سبب می شود، جریان اصلاحات 
که می بیند برخی از این نقد ها نامنصفانه است 
و با وجود آن که خودش انتقادات جدی دارد، 
ــه دهــد و  ــت حمایت می کند؛ تغییر روی از دول

حمایت  از دولــت خـــودداری از 
کند.«

 توکلی- روزگذشته  ویدئویی جنجال برانگیز 
از اقــدام یکی از نمایندگان مجلس در فضای 
مجازی منتشر شد که واکنش های زیادی را در 
پی داشت. در این ویدئوی کوتاه، ادعا می شود 
که خودروی عنابستانی  نماینده مردم سبزوار 
بدون مجوز وارد خط ویژه بی آر تی دروازه دولت 
تهران می شود و در همین حین سرباز راهور 
جلوی خودرو را می گیرد و خواستار مدارک می 
شود، به دنبال این اتفاق، درگیری لفظی به وجود 
می آید و طبق ادعای سرباز ناجا و برخی حاضران   
نماینده مجلس گویا با توهین به سرباز، به صورت 
او سیلی می زند.آن گونه که از تصاویر منتشر شده 
پیداست، اصرار خودروی عنابستانی برای ورود 
به خط ویژه، باعث ایجاد ترافیک شدیدی نیز 
شده بود که  درنهایت با اعتراض و عصبانیت مردم  
که حتی در صحنه هایی از ویدئو با لگد زدن به 
خودروی این نماینده همراه می شود، خودروی 
عنابستانی مسیر خود را سرانجام تغییر می دهد. 
حالا روایت  این سیلی جنجال برانگیز با تکذیب 
این نماینده مجلس مواجه شده است. عنابستانی  
می گوید: »سرباز مذکور به راننده خودروی ما 
توهین کرد، بعد از این توهین؛ آن ها از پشت و 
جلو راه را به روی ما بستند و این باعث شد تا  شلوغ 
شده و با حضور جمعیت، التهاب ایجاد شود. ما 
حتی از خودرو هم پیاده نشدیم؛ لذا این که گفته 
می شود؛ عنابستانی به صــورت سرباز پلیس 
راهور سیلی زده است، اصلًا صحت ندارد.«  در 
همین حال بهارستانی ها نیز در برابر این حادثه 
موضع گیری قاطعی کردند.دکتر قالیباف رئیس 
مجلس در توییتی نوشت: »در برابر قانون همه 
مساوی هستند.مجلس به کسانی که به وظیفۀ 
قانونی خود عمل می کنند افتخار می کند و اولین 
مدافع حقوق آن هاست. در حادثۀ اخیر، به محض 
شنیدن اولین گزارش ها،دستور بررسی دقیق 
ماوقع صادر شد؛ درصورت احراز تخلف، هیئت 
نظارت بر نمایندگان بــدون مسامحه بررسی 
ــرد.« امیر حسین  وبــرخــورد قانونی خواهد ک
قاضی زاده هاشمی نایب رئیس مجلس و رئیس 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز اعلام 
کرده است که  در صورت احراز تقصیر، برخورد 
قانونی با عنابستانی خواهد شد، رئیس هیئت 
نظارت بر رفتار  نمایندگان همچنین در توئیتر 
خود نوشت: »حفظ حقوق مردم برای ما مسئله 
اساسی است و همه حتی نمایندگان مجلس در 
برابر قانون مساوی هستند.« وی البته تصریح 

کرد: به رغم پیگیری های چند 
ــزارش نــیــروی  ــ روزه، گ

ــن بــاره  انتظامی در ای
هنوز به مجلس ارسال 
نشده است اما  به غیر 

از بهارستان، نیروی 
انتظامی  نیز 

ــن  ــه ایـ ــ بـ
مسئله 

ورود کرده و بنا به گفته های سخنگوی نیروی 
انتظامی، سردار اشتری فرمانده ناجا خود شخصا 
دستور مستقیم برای رسیدگی به این پرونده را 
صادر کرده است:»فرمانده ناجا بلافاصله دستور 
ویژه ای برای حمایت از سرباز وظیفه و پیگیری 
ــراز تقصیر  ــرد. درصـــورت اح ــادر ک موضوع ص
نماینده مجلس، نیروی انتظامی از حق کارکنان 
خود به جدیت دفــاع خواهد کــرد.« همچنین 
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیرو های مسلح   تاکید کرد که  معاونت حقوقی 
ناجا وارد عمل شده و در حال تنظیم شکایتی در 
این خصوص است. وی اطمینان داد از طریق 
دادگاه کارکنان دولت به این پرونده رسیدگی 
و تا به نتیجه رسیدن موضوع مسئله بررسی 
خواهد شد. به گفته  امیر دریادار رحیمی پور، 
فرض کنیم که سرباز هم در این خصوص مقصر 
بوده باشد، لذا به هیچ عنوان هیچ فردی حق این 
را ندارد سربازی را که در حال انجام خدمت است 
هدف ضرب و شتم خود قرار دهد. در این بین اگر 
ضرب وشتم سرباز راهور توسط نماینده مجلس 
اثبات شود به  اعتقاد علی مجتهدزاده، وکیل 
دادگستری 3 تا 6 ماه حبس و تا 74 ضربه شلاق 
برای این جرم تعیین شده است. او در گفت و گو با 
اعتماد آنلاین در این باره  تصریح کرد: »از منظر 
بنده، چون این فرد نماینده مجلس نیز هست 
باید حداکثر حکم داده شود تا درس عبرتی برای 
سایرین باشد.« افزون بر این،انتشار این ویدئو با 
واکنش بسیاری از کاربران توئیتر  مواجه شد که 

در ادامه تعدادی از آن ها را می خوانید:
*رسیدگی به ادعــای  سیلی عنابستانی به 
سرباز راهنمایی و رانندگی آزمون جدی هیئت 
نظارت بر نمایندگان در مجلس یازدهم است. 
اگر هیئت نظارت در مجلس دهم، حکم سخت 
گیرانه ای برای حمدا... کریمی به دلیل سیلی 
زدن به مامور راهور و درازهی در پی توهین به  
کارمند صادر می کرد، نماینده دیگری جرئت 

سیلی زدن پیدا نمی کرد.
* چندی پیش یک سرباز را به دلیل انجام 
وظیفه اش در مازندران کتک زدند. فوری سر و 
ته ماجرا را به هم آوردند. ببینیم مورد اخیر را چه 
کارش خواهند کرد؟ اجباری به سربازی بروی، 

از حقوق خبری نباشد، کتک هم بخوری؟
* ویدئویی که از این ماجرا بیرون اومده تنها 
حاکی از اصرار بی مورد خودروی عنابستانی 
بــرای ورود به خط ویــژه است اما این که این 
نماینده مجلس به سرباز راهور سیلی زده باشه 
اصلا مشخص نیست و نهاد های نظارتی و 

قانونی باید در این باره اظهار نظر کنند.
ــرازی، دژبـــان  ــ *  یـــادش بخیر حسین خـ
ــرد... خندید و  نشناختش و سینه خیزش ب
ــرد... یــادش بخیر عباس  تشویقش ک
بــابــایــی.... تو فــرودگــاه راهش 
نــدادنــد....تــو آفتاب بیرون 

نشست... اما برخی ها...


